



**BRAGA**  
COMÉRCIO &  
SERVIÇOS

**N B DA COSTA**

End.: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE,  
CEP: 60.540-492 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0  
Contato: 85 9 9658.4300 - 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com



À PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS/CE  
Processo n° 2024.05.28.001E - SRP  
Pregão Eletrônico n° 2024.05.28.001E - SRP

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021, bem como as cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico n° 2024.05.28.001E -- SRP

declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os serviços especificados no Anexo I caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

DECLARAMOS QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: Registro de Preços para eventual futura aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda Escolar dos Ensinos Fundamental, Infantil, Educação de Jovens e Adultos (EJA) e para alunos com necessidades especiais, durante o exercício financeiro de 2024, sob a responsabilidade da Secretaria de Educação deste Município.

PROPOSTA DE PREÇO

**LOTE 1 - NÃO - PERECÍVEIS (75%) - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
01	<b>ACHOCOLATADO</b> - em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas. Não conter glúten. Aparência pó homogêneo sabor e cheiros próprios. Embalagem: em sacos de polietileno atóxico, contendo 400 gramas. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	EMB.			R\$ 8,00	R\$ 18.000,00
			APTI	2.250		

1



**BRAGA**  
COMÉRCIO &  
SERVIÇOS

**N B DA COSTA**

End.: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE,

CEP: 60.540-492 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 - 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

02	<p><b>ACÚCAR</b> - cristais de procedência nacional, ser de safra corrente. Isento de mofo, fermentação, odores estranhos e substâncias nocivas. Embalagem primária em pacote de 1 kg, transparente, em plástico atóxico, incolor, termos soldado. A embalagem secundária deve ser fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30 Kg. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.</p>	KG	PAYOL	R\$ 5,00	R\$ 18.000,00
				3.600	
03	<p><b>ARROZ</b> - branco, tipo 1, não parboilizado, polido, classe longo fino, de procedência nacional e ser de safra corrente. Embalagem plástica resistente, transparente, incolor, capacidade de 1kg em plástico atóxico. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas (Não apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas e não ter sabor ardido). Selecionados eletronicamente grão em grão. A embalagem secundária deve ser fardo termossoldado, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30Kg. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas</p>	KG	MESTRE CUCA	R\$ 6,00	R\$ 31.500,00
				5.250	
04	<p><b>AMIDO DE MILHO</b> - Produto amiláceo extraído do milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitas. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: deve estar intacta, vedada com 500g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.</p>	CX	APTI	R\$ 8,00	R\$ 5.400,00
				675	



**BRAGA**  
COMÉRCIO &  
SERVIÇOS

**N B DA COSTA**

End.: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE,

CEP: 60.540-492 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50,6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 – 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

05	<b>BISCOITO SALGADO - Tipo Cream-Cracker.</b> Embalagem duplamente protetora com três divisórias em pacote de 400g, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Validade: mínima de 09 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	PCT	FORTALEZA	R\$ 6,50	R\$ 22.912,50
				3.525	
	<b>BISCOITO SALGADO - Tipo Popular.</b> Embalagem de 400g, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Validade: mínima de 09 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	PCI	FORTALEZA	R\$ 6,50	R\$ 22.912,50
				3.525	
07	<b>BISCOITO DOCE - Tipo Maria.</b> Embalagem duplamente protetora com três divisórias em pacote de 400g, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Validade: mínima de 09 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	PCT	FORTALEZA	R\$ 6,50	R\$ 22.912,50
				3.525	
08	<b>BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA</b> - sabor mel de primeira qualidade, sem glúten, sem lactose e sem óleo de palmas, sem trigo, sem adição de leite, deve possuir data de fabricação e validade, a embalagem deverá estar de acordo com a legislação vigente, apresentando-se íntegra e o produto com o sabor e odor agradável, acondicionadas em embalagens de 200g.	PCI'	COELHO	R\$ 6,00	R\$ 2.250,00
				375	



**BRAGA**  
COMÉRCIO &  
SERVIÇOS

**N B DA COSTA**

End.: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE,

CEP: 60.540-492 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50,6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 – 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

09	<b>CREME DE LEITE</b> , sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, não amassada, contendo 200g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade. Validade mínima a contar da data de entrega: 6 meses.	CX	BETANIA		R\$ 4,00	R\$ 9.900,00
				2.475		
10	<b>CAFÉ</b> , torrado e moído, duplamente embalado, sendo a primeira embalagem em caixa protetora de papelão e a segunda em embalagem a vácuo laminada, torração escura, sem glúten e sem gordura saturada, com selo de pureza ABIC, embalagem pacote com 500 Gramas.	PCI	UNIÃO		R\$ 20,00	R\$ 36.760,00
				1.838		
11	<b>COLORAI</b> - Colorau (urucum) pó fino, homogêneo, coloração vermelho intensa, embalagem plástica com 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. <b>PACOTE COM 10 UNIDADES.</b>	PCT	PANELAÇO		R\$ 1,00	R\$ 150,00
				150		
12	<b>EXTRATO DE TOMATE</b> - Preparado com frutos maduros, escolhidos são, sem pele e sementes, isentos de fermentação, podendo conter adição de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio, massa mole, vermelha, validade mínima de 12 meses, embalagem em sachê de 340g.	EMB	TAMBAU	1.500	R\$ 3,30	R\$ 4.950,00
13	<b>FARINHA DE MANDIOCA</b> - Farinha de mandioca branca produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca. Fina, seca, branca, isenta de matérias terrosas, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem plástica de polietileno transparente de 1 kg com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.	KG	Vô manny	1.312	R\$ 5,50	R\$ 7.216,00



**BRAGA**  
COMÉRCIO &  
SERVIÇOS

**N B DA COSTA**

End.: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE,

CEP: 60.540-492 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 – 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

14	<b>FEIJÃO TIPO CORDA</b> - Emb. de 1kg, embalado em saco plástico transparente de polietileno, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, conforme resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	KG					R\$ 22.500,00
			tio chico	2.250	R\$	10,00	
15	<b>FEIJÃO TIPO PRETO</b> - Emb. de 1kg, embalado em saco plástico transparente de polietileno, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, conforme resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	KG					R\$ 5.250,00
			Vô manny	525	R\$	10,00	
16	<b>LEITE EM PÓ INTEGRAL</b> sem adição de açúcar e soro, produto obtido por desidratação do leite 1 de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. Na informação nutricional o produto deve conter carboidratos, proteínas, gorduras totais e saturadas, sódio e cálcio. Embalagem: papel metalizado, 200g.	PCT					R\$ 76.200,00
			betania	9.525	R\$	8,00	
17	<b>MACARRÃO</b> - tipo espaguete, com ovos, massa longa, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termos soldada, transparentes, atóxico e resistentes, contendo SOOg. Embalagem secundária fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, com capacidade totalizando peso líquido de 10Kg. Prazo mínimo de validade de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	PCT					R\$ 28.125,00
			FORTALEZA	5.625	R\$	5,00	
18	<b>MARGARINA VEGETAL CREMOSA</b> , com sal, pote de 500 gramas.	EMB					R\$ 11.025,00
			primor	1.575	R\$	7,00	



**BRAGA**  
COMÉRCIO &  
SERVIÇOS

**N B DA COSTA**

End.: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE,

CEP: 60.540-492 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 – 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

19	<b>MASSA DE MILHO</b> - embalagem plástica de 500gr. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Livre de impurezas e insetos. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	PCT					R\$ 14.062,50
			gostosin	5.625	R\$	2,50	
20	<b>MILHO DE PIPOCA</b> - 1ª qualidade, produzido com grãos selecionados e orgânico, com coloração característica (amarelo-alaranjado), em embalagem plástica atóxica transparente de 500g, sem adulterações ou contaminações de qualquer espécie (materiais estranhos, umidade, resíduos terrosos, químicos, mofo, biológicos), à vacuo. Na embalagem deve conter ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação/manipulação, data de validade e número do lote. Validade de no mínimo 6 meses	PCI					R\$ 2.700,00
			sinha	450	R\$	6,00	
21	<b>ÓLEO VEGETAL DE SOJA</b> - Refinado, acondicionado em embalagem de 900 ml, distribuídos em caixa de papelão contendo 20 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	PET					R\$ 22.500,00
			soya	2.250	R\$	10,00	
22	<b>PÃO DO TIPO HOT DOG</b> - pacote com 10 unidades de 50g cada, embalagem de polipropileno com 500g, em perfeito estado de conservação. Composição mínima: farinha de trigo, amido, gordura vegetal, sal e glúten. Produto NÃO deverá apresentar na CONPTAN sua composição. Ingredientes de origem transgênica.	PCT					R\$ 25.200,00
			finopan	3.150	R\$	8,00	
23	<b>PIMENTA DO REINO</b> - Condimento pó fino, homogêneo, coloração acinzentada, embalagem plástica com 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. <b>PACOTE COM 10 UNIDADES.</b>	PCI					R\$ 940,00
			kitano	188	R\$	5,00	
24	<b>SAL - Refinado iodado</b> , 1ª qualidade, embalagem plástica, termossoldada, atóxica, transparente com capacidade de 1kg. Validade mínima de 9 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	KG					R\$ 600,00
			jacare	600	R\$	1,00	



**BRAGA**  
COMÉRCIO &  
SERVIÇOS

**N B DA COSTA**

End.: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE,

CEP: 60.540-492 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 – 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

25	<b>SARDINHA</b> - conservada em óleo comestível, acondicionadas em caixas de papelão lacrada e intactas. Rotulagem obrigatória. Seguir a legislação vigente. Obrigatória na embalagem, a identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e validade. embaladas em latas de 850g, de peso líquido de 595g. Registro no SIF. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	LAIA					R\$ 30.000,00
			coqueiro	3.000	R\$	10,00	
26	<b>VINAGRE</b> - em embalagem com no mínimo 500 ml. Caixa com 12 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	UNI D					R\$ 2.925,00
			fiqueiredo	975	R\$	3,00	
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 444.891,00
quatrocentos e quarenta e quatro mil oitocentos e noventa um reais							

**LOTE 2 - NÃO - PERECÍVEIS (25%) EXCLUSIVO MEI/ME/EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	P.UNIT	P TOTAL
01	<b>ACHOCOLATADO</b> - em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas. Não conter glúten. Aparência pó homogêneo sabor e cheiros próprios. Embalagem: em sacos de polietileno atóxico, contendo 400 gramas. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	EMB.			R\$ 8,00	R\$ 6.000,00
			APTÍ	750		
02	<b>AÇÚCAR</b> - cristais de procedência nacional, ser de safra corrente. Isento de mofo, fermentação, odores estranhos e substâncias nocivas. Embalagem primária em pacote de 1 kg, transparente, em plástico atóxico, incolor, termos soldado. A embalagem secundária deve ser fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30 Kg. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	KG			R\$ 5,00	R\$ 6.000,00
			PAYOL	1.200		



**BRAGA**  
COMÉRCIO &  
SERVIÇOS

**N B DA COSTA**

End.: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE,

CEP: 60.540-492 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 - 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

03	<p><b>ARROZ</b> - branco, tipo 1, não parboilizado, polido, classe longo fino, de procedência nacional e ser de safra corrente. Embalagem plástica resistente, transparente, incolor, capacidade de 1kg em plástico atóxico. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas (Não apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas e não ter sabor ardido). Selecionados eletronicamente grão em grão. A embalagem secundária deve ser fardo termossoldado, resistente suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30Kg. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.</p>	KG	MESTRE CUCA	1.750	R\$ 6,00	R\$ 10.500,00
04	<p><b>AMIDO DE MILHO</b> - Produto amiláceo extraído do milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitas. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: deve estar intacta, vedada com 500g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.</p>	CX	APTI	225	R\$ 8,00	R\$ 1.800,00
05	<p><b>BISCOITO SALGADO</b> - Tipo Cream-Cracker. Embalagem duplamente protetora com três divisórias em pacote de 400g, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Validade: mínima de 09 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.</p>	PCT	FORTALEZA	1.175	R\$ 6,50	R\$ 7.637,50



**BRAGA**  
COMÉRCIO &  
SERVIÇOS

**N B DA COSTA**

End.: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE,

CEP: 60.540-492 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 - 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

06	<b>BISCOITO SALGADO - Tipo Popular.</b> Embalagem de 400g, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Validade: mínima de 09 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	PCI	FORTALEZA	R\$ 6,50	RS 7.637,50
7	<b>BISCOITO DOCE - Tipo Maria.</b> Embalagem duplamente protetora com três divisórias em pacote de 400g, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Validade: mínima de 09 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	PCT	FORTALEZA	R\$ 6,50	RS 7.637,50
08	<b>BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA</b> - sabor mel de primeira qualidade, sem glúten, sem lactose e sem óleo de palmas, sem trigo, sem adição de leite, deve possuir data de fabricação e validade, a embalagem deverá estar de acordo com a legislação vigente, apresentando-se íntegra e o produto com o sabor e odor agradável, acondicionadas em embalagens de 200g.	PCI'	COELHO	R\$ 6,00	RS 750,00
09	<b>CREME DE LEITE</b> , sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, não amassada, contendo 200g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade. Validade mínima a contar da data de entrega: 6 meses.	CX	BETANIA	R\$ 4,00	RS 3.300,00



**BRAGA**  
COMÉRCIO &  
SERVIÇOS

**N B DA COSTA**

End.: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE,

CEP: 60.540-492 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 - 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

10	<b>CAFÉ</b> , torrado e moído, duplamente embalado, sendo a primeira embalagem em caixa protetora de papelão e a segunda em embalagem a vácuo laminada, torração escura, sem glúten e sem gordura saturada, com selo de pureza ABIC, embalagem pacote com 500 Gramas.	PCI	UNIÃO	612	R\$ 20,00	R\$ 12.240,00
11	<b>COLORAI</b> - Colorau (urucum) pó fino, homogêneo, coloração vermelho intensa, embalagem plástica com 100 g. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. <b>PACOTE COM 10 UNIDADES.</b>	PCT	PANELAÇO	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
12	<b>EXTRATO DE TOMATE</b> - Preparado com frutos maduros, escolhidos são, sem pele e sementes, isentos de fermentação, podendo conter adição de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio, massa mole, vermelha, validade mínima de 12 meses, embalagem em sachê de 340g.	EMB	TAMBAU	500	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
13	<b>FARINHA DE MANDIOCA</b> - Farinha de mandioca branca produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca. Fina, seca, branca, isenta de matérias terrosas, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem plástica de polietileno transparente de 1 kg com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.	KG	Vô manny	438	R\$ 5,50	R\$ 2.409,00
14	<b>FEIJÃO TIPO CORDA</b> - Emb. de 1kg, embalado em saco plástico transparente de polietileno, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, conforme resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	KG	tio chico	750	R\$ 10,00	R\$ 7.500,00



**BRAGA**  
COMÉRCIO &  
SERVIÇOS

**N B DA COSTA**

End.: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE,

CEP: 60.540-492 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 - 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

15	<b>FEIJÃO TIPO PRETO</b> - Emb. de 1kg, embalado em saco plástico transparente de polietileno. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, conforme resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnrpa. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	KG					RS 1.750,00
			Vô manny	175	RS	10,00	
16	<b>LEITE EM PÓ INTEGRAL</b> sem adição de açúcar e soro, produto obtido por desidratação do leite 1 de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. Na informação nutricional o produto deve conter carboidratos, proteínas, gorduras totais e saturadas, sódio e cálcio. Embalagem: papel metalizado, 200g.	PCT					RS 25.400,00
			betania	3.175	RS	8,00	
17	<b>MACARRÃO</b> - tipo <u>espaquete</u> , com ovos, massa longa, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno. termos soldada, transparentes, atóxico se resistentes, contendo SOOg. Embalagem secundária fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, com capacidade totalizando peso líquido de 10Kg. Prazo mínimo de validade de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	PCT					RS 9.375,00
			FORTALEZA	1.875	RS	5,00	
18	<b>MARGARINA VEGETAL CREMOSA</b> , com sal, pote de 500 gramas.	EMB					RS 3.675,00
			primor	525	RS	7,00	
19	<b>MASSA DE MILHO</b> - embalagem plástica de 500gr. Validade minima de 06 meses a contar da data de entrega. Livre de impurezas e insetos. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	PCT					RS 4.687,50
			gostosin	1.875	RS	2,50	



**BRAGA**  
COMÉRCIO &  
SERVIÇOS

**N B DA COSTA**

End.: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE,

CEP: 60.540-492 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 – 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

20	<p><b>MILHO DE PIPOCA</b> - 1ª qualidade, produzido com grãos selecionados e orgânico, com coloração característica (amarelo-alaranjado), em embalagem plástica atóxica transparente de 500g, sem adulterações ou contaminações de qualquer espécie (materiais estranhos, umidade, resíduos terrosos, químicos, mofo, biológicos), à vacuo. Na embalagem deve conter ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação/manipulação, data de validade e número do lote. Validade de no mínimo 6 meses</p>	PCI						RS 900,00
			sinha	150	R\$	6,00		
21	<p><b>ÓLEO VEGETAL DE SOJA</b> - Refinado, acondicionado em embalagem de 900 ml, distribuídos em caixa de papelão contendo 20 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.</p>	PET						RS 7.500,00
			soya	750	R\$	10,00		
22	<p><b>PÃO DO TIPO HOT DOG</b> - pacote com 10 unidades de 50g cada, embalagem de polipropileno com 500g, em perfeito estado de conservação. Composição mínima: farinha de trigo, amido, gordura vegetal, sal e glúten. Produto NÃO deverá apresentar na CONPTAN sua composição. Ingredientes de origem transgênica.</p>	PCT						RS 8.400,00
			finopan	1.050	R\$	8,00		
23	<p><b>PIMENTA DO REINO</b> - Condimento pó fino, homogêneo, coloração acinzentada, embalagem plástica com 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. <b>PACOTE COM 10 UNIDADES.</b></p>	PCI						RS 310,00
			kitano	62	R\$	5,00		
24	<p><b>SAL - Refinado iodado</b>, 1ª qualidade, embalagem plástica, termossoldada, atóxica, transparente com capacidade de 1kg. Validade mínima de 9 meses a constar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.</p>	KG						RS 200,00
			jacare	200	R\$	1,00		



**BRAGA**  
COMÉRCIO &  
SERVIÇOS

**N B DA COSTA**

End.: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE,

CEP: 60.540-492 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 - 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

25	<b>SARDINHA</b> - conservada em óleo comestível, acondicionadas em caixas de papelão lacrada e intactas. Rotulagem obrigatória. Seguir a legislação vigente. Obrigatória na embalagem, a identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e validade, embaladas em latas de 850g, dc peso líquido de 595g. Registro no SIF. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	LAIA					R\$ 10.000,00
			coqueiro	1.000	R\$	10,00	
26	<b>VINAGRE</b> - em embalagem com no mínimo 500 ml. Caixa com 12 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	UNI D					R\$ 975,00
			fiqueiredo	325	R\$	3,00	
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 148.284,00
cento e quarenta oito mil duzentos e oitenta quatro reais							

**LOTE 03 - PERECÍVEIS (75%) - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	P UNIT	P.TOTAL
1	<b>CARNE BOVINA MOIDA.</b> Congelada, embalagem em saco plástico transparente de 500g. Contendo ate 10% de gordura, com registro em órgão competente. Validade mínima dc 6 meses a contar a partir da data de entrega.	KG				R\$ 74.250,00
			camara	2.475	R\$	30,00
2	<b>CARNE SUINA</b> - carne suína moida congelada, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacntas, com odor próprio de carne fresca. Embalagem primaria de 500 gramas cm saco plástico transparente, limpo, não violado e que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo. Isento de vestígios de descongelamento, excesso dc gordura, cartilagens c deve apresentar quantidade mínima de aponeuroses. Sem impurezas que comprometam o consumo e/ou armazenamento. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	PCT				R\$ 16.500,00
			frimesa	750	R\$	22,00



**BRAGA**  
COMÉRCIO &  
SERVIÇOS

**N B DA COSTA**

End.: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE,

CEP: 60.540-492 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 - 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

3	<b>CARNE BOVINA - COXAO MOLE</b> - peça inteira; resfriada; com no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; embalada em saco plástico transparente, atóxico; embalagem pesando no máximo 5 kg; embalagem a vácuo; com validade mínima de 60 dias a contar da data de entrega; rótulo contendo: composição e informação nutricional, com data de fabricação, validade, peso e carimbo do S.I.F.; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12486 de 20/10/78) e (MA 2244/97).	KG						R\$ 72.000,00
4	<b>BEBIDA LÁCTEA</b> , sabor de morango, embalagem de 1 litro, com registro em órgão competente	L	friboi	2.250	R\$	32,00		R\$ 9.000,00
			isis	1.500	R\$	6,00		
5	<b>FRANGO, CONGELADO</b> , sem tempero, com embalagem de 01 ou 2 kg. Com registro em órgão competente. Validade mínima de 6 meses a contar a partir da data de entrega.	KG					R\$ 43.725,00	
			tijuca	3.975	R\$	11,00		
6	<b>FRANGO, CONGELADO, PEITO SEM OSSO</b> - cortado em fatias (filé), sem pele, congelado. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade identificação do tipo de carne carimbo de inspeção estadual ou federal prazo de validade mínimo 3 meses a contar a partir da data de entrega apresentar em anexo a proposta documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente	KG					R\$ 40.500,00	
			real	2.700	R\$	15,00		
7	<b>OVO DE GALINHA</b> , ovos marrom tipo médio, frescos, selecionados, com embalagem primária atóxica, bandeja de papelão atóxico, resistente, não reutilizadas com 30 unidades. Produto isento de rachaduras, estufamento da câmara interna, sem sujidades. Casca do ovo limpa, áspera, fosca. Cor, odor e aspectos característicos. A embalagem deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Transporte fechado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega.	BDJ					R\$ 39.600,00	
			avne	1.650	R\$	24,00		



**BRAGA**  
COMÉRCIO &  
SERVIÇOS

**N B DA COSTA**

End.: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE,

CEP: 60.540-492 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 - 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

8	<b>POLPA DE FRUTA</b> - congelada, diversos sabores, in natura. Feitos com frutas em estado de maturação adequado para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG					R\$ 40.500,00
			cia da polpa	3.375	R\$	12,00	
9	<b>PEIXE CONGELADO</b> - Cação em Cubos obtidos a partir do filé ou lombo de peixe congelado sem a presença de ossos/cartilagem e espinhas, utilizando o equipamento cubetadora (máquina utilizada para fazer os cubos de peixe congelado). Embalagem plástica polietileno. Quantidade do produto acondicionado: 1 a 2 kg. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE).	KG					R\$ 15.000,00
			copacol	375	R\$	40,00	
10	<b>QUEIJO TIPO MUSSARELA VEGETAL</b> , água, amido, óleo de soja, gordura de palma, fécula de mandioca, aroma de queijo de mussarela, sal, extrato de levedura, proteína isolada de soja e corante natural de urucum. Embalagem de 480 gramas. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega	PC					R\$ 2.625,00
			jaguaribe	75	R\$	35,00	
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 353.700,00
trezentos e cinquenta e tres mil e setecentos reais							

**LOTE 4 - PERECÍVEIS (25%) EXCLUSIVO MEI/ME/EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
1	<b>CARNE BOVINA MOIDA</b> . Congelada, embalagem em saco plástico transparente de 500g. Contendo ate 10% de gordura, com registro em órgão competente. Validade mínima de 6 meses a contar a partir da data de entrega.	KG				R\$ 24.750,00
			camara	825	R\$	30,00
2	<b>CARNE SUINA</b> - carne suína moída congelada, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacntas, com odor próprio de carne fresca. Embalagem primaria de 500 gramas em saco plástico transparente, limpo, não violado e que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagens e deve apresentar quantidade mínima de aponeuroses. Sem impurezas que comprometam o consumo e/ou armazenamento. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	PCT				R\$ 5.500,00
			frimesa	250	R\$	22,00



**BRAGA**  
COMÉRCIO &  
SERVIÇOS

**N B DA COSTA**

End.: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE,

CEP: 60.540-492 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 – 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

3	<p><b>CARNE BOVINA - COXAO MOLE</b> - peça inteira; resfriada; com no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; embalada em saco plástico transparente, atóxico; embalagem pesando no máximo 5 kg; embalagem a vácuo; com validade mínima de 60 dias a contar da data de entrega; rótulo contendo: composição e informação nutricional, com data de fabricação, validade, peso e carimbo do S.I.F.; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12486 de 20/10/78) e (MA 2244/97).</p>	KG				<p>R\$ 24.000,00</p>
4	<p><b>BEBIDA LÁCTEA</b>, sabor de morango, embalagem de 1 litro, com registro em órgão competente</p>	L	friboi	750	R\$ 32,00	R\$ 3.000,00
5	<p><b>FRANGO, CONGELADO</b>, sem tempero, com embalagem de 01 ou 2 kg. Com registro em órgão competente. Validade mínima de 6 meses a contar a partir da data de entrega.</p>	KG	isis	500	R\$ 6,00	R\$ 14.575,00
6	<p><b>FRANGO, CONGELADO, PEITO SEM OSSO</b> - cortado em fatias (filé), sem pele, congelado. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade identificação do tipo de carne carimbo de inspeção estadual ou federal prazo de validade mínimo 3 meses a contar a partir da data de entrega apresentar em anexo a proposta documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente</p>	KG	tijuca	1.325	R\$ 11,00	R\$ 13.500,00
7	<p><b>OVO DE GALINHA</b>, ovos marrom tipo medio, frescos, selecionados, com embalagem primária atóxica, bandeja de papelão atóxico, resistente, não reutilizadas com 30 unidades. Produto isento de rachaduras, estufamento da câmara interna, sem sujidades. Casca do ovo limpa, áspera, fosca. Cor, odor e aspectos característicos. A embalagem deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Transporte fechado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega.</p>	BDJ	real	900	R\$ 15,00	R\$ 13.200,00
		KG	avne	550	R\$ 24,00	

1



**BRAGA**  
COMÉRCIO &  
SERVIÇOS

**N B DA COSTA**

End.: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE,

CEP: 60.540-492 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 - 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

8	<b>POLPA DE FRUTA</b> - congelada, diversos sabores, in natura. Feitos com frutas em estado de maturação adequado para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG					RS 13.500,00
			cia da polpa	1.125	R\$	12,00	
9	<b>PEIXE CONGELADO</b> - Cação em Cubos obtidos a partir do file ou lombo de peixe congelado sem a presença de ossos/ cartilagem e espinhas, utilizando o equipamento cubetadora (máquina utilizada para fazer os cubos de peixe congelado). Embalagem plástica polietileno. Quantidade do produto acondicionado: 1 a 2 kg. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE).	KG					RS 5.000,00
			copacol	125	R\$	40,00	
10	<b>QUEIJO TIPO MUSSARELA VEGETAL</b> , água, amido, óleo de soja, gordura de palma, fécula de mandioca, aroma de queijo de mussarela, sal, extrato de levedura, proteína isolada de soja e corante natural de urucum. Embalagem de 480 gramas. Validade minima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega	PC					RS 875,00
			jaguaribe	25	R\$	35,00	
VALOR GLOBAL DO LOTE							RS 117.900,00
cento e dezesse mil e novecentos reais							

**LOTE 05 - HORTIFRIJT1 (75%) - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND KG	MARCA	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
1	<b>ABACAXI</b> - tamanho médio, limpo, de primeira, firmes e íntegros; acondicionado de forma a evitar danos físicos, deve estar íntegro, sem rupturas ou pancadas na casca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.					RS 5.250,00
			ceasa	1.050	R\$	5,00
2	<b>ALHO</b> - em cabeça de primeira qualidade, fresco, íntegro e firme, sem pontos amolecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados.	KG				RS 9.900,00
			ajos	450	R\$	22,00

9



**BRAGA**  
COMÉRCIO &  
SERVIÇOS

**N B DA COSTA**

End.: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE,

CEP: 60.540-492 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 – 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

3	<p><b>PASTA DE ALHO</b> -. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n°276 de 22/09/05 - ANVISA . Portaria n°242 mapa) rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n° 360/359 de 23/12/03.rdc n°259 dc 20/09/02. RDC n° 123 de 13/05/04- ANVISA. lei n° 10674/03). sem sal. com ervas. Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 200g dc produto.</p>	POTE	ajos	225	R\$	8,00	R\$ 1.800,00
4	<p><b>BANANA</b> - banana do tipo prata, com médio grau de maturação, procedente de espécie sãdia. fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência, estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, odores estranhos.</p>	UNID	ceasa	600	R\$	3,00	R\$ 1.800,00
5	<p><b>BATATA INGLESA</b> - fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração, uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado dc desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de: sujidades, insetos, parasitas c larvas, rachaduras, cortes c perfurações.</p>	KG	ceasa	2.250	R\$	9,00	R\$ 20.250,00
6	<p><b>BETERRABA</b> - com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos dc fertilizantes.</p>	KG	ceasa	2.250	R\$	10,00	R\$ 22.500,00
7	<p><b>CEBOLA BRANCA</b> - bulbo dc tamanho médio; firmes, com coloração c tamanho uniformes típicos da variedade, com casca lisa, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas c corpos estranhos aderidos à casca; livre da maior parte possível de terra aderente à casca, isenta de umidade externa anormal; com características íntegras c dc primeira qualidade</p>	KG	ceasa	1.238	R\$	12,00	R\$ 14.856,00



**BRAGA**  
COMÉRCIO &  
SERVIÇOS

**N B DA COSTA**

End.: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE,

CEP: 60.540-492 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 - 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

8	<b>CENOURA</b> - 1ª Qualidade nacional, intactas. Sem sinais de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	ceasa	2.250	R\$ 12,00	R\$ 27.000,00
9	<b>CHEIRO VERDE</b> - Folhas inteiras, com talo, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescntes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal.	KG	ceasa	450	R\$ 25,00	R\$ 11.250,00
10	<b>COUVE</b> - Couve Folha de 1ª qualidade - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.		ceasa	412	R\$ 10,00	R\$ 4.120,00
11	<b>MELANCIA</b> - melancia com peso acima de 5 kg fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	KG	ceasa	1.125	R\$ 4,50	R\$ 5.062,50
12	<b>PIMENTÃO V ERDE</b> - selecionado fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência estar isento de sujidades parasitas rachaduras cortes e perfurações	KG	ceasa	412	R\$ 12,00	R\$ 4.944,00
13	<b>TOMATE</b> - tomate para salada, medio grau de maturação, fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência, necessita estar isento de sujidades, parasitas e rachaduras.	KG	ceasa	1.125	R\$ 12,00	R\$ 13.500,00
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 142.232,50
cento e quarenta dois mil duzentos e trinta dois reais e cinquenta centavos						

**LOTE 06 - HORT1FRUT1 (25%) EXCLUSIVO MEI/ME/EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	P UNIT	P TOTAL
------	---------------	-----	-------	-------	--------	---------



**BRAGA**  
COMÉRCIO &  
SERVIÇOS

**N B DA COSTA**

End.: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE,

CEP: 60.540-492 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 – 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

1	<b>ABACAXI</b> - tamanho médio, limpo, dc primeira, firmes e integros: acondicionado dc lbrma a evitar danos físicos, deve estar ileso, sem rupturas ou pancadas na casca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	KG					R\$ 1.750,00
2	<b>ALHO</b> - em cabeça dc primeira qualidade, fresco, íntegro e firme, sem pontos amolecidos, isentos dc odor, pútridos ou fermentados.	KG	ceasa	350	R\$	5,00	R\$ 3.300,00
3	<b>PASTA DE ALHO</b> -. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº276 de 22/09/05 - ANVISA . Portaria nº242 mapa) rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº 360/359 de 23/12/03.rdc nº259 dc 20/09/02. RDC nº 123 de 13/05/04- ANVISA. lei nº 10674/03), sem sal, com ervas. Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 200g dc produto.	POTE	ajos	75	R\$	8,00	R\$ 600,00
4	<b>BANANA</b> - banana do tipo prata, com médio grau de maturação, procedente de espécie sãdia, fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência, estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, odores estranhos.	UNID	ceasa	200	R\$	3,00	R\$ 600,00
5	<b>BATATA INGLESA</b> - fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração, uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado dc desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de: sujidades, insetos, parasitas c larvas, rachaduras, cortes c perfurações.	KG	ceasa	750	R\$	9,00	R\$ 6.750,00
6	<b>BETERRABA</b> - com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos dc fertilizantes.	KG	ceasa	750	R\$	10,00	R\$ 7.500,00



**BRAGA**  
COMÉRCIO &  
SERVIÇOS

**N B DA COSTA**

End.: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE,

CEP: 60.540-492 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 - 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

7	<p><b>CEBOLA BRANCA</b> - bulbo de tamanho médio; firmes, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, com casca lisa, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca; livre da maior parte possível de terra aderente à casca, isenta de umidade externa anormal; com características íntegras e de primeira qualidade</p>	KG	ceasa	412	R\$ 12,00	R\$ 4.944,00
8	<p><b>CENOURA</b> - 1ª Qualidade nacional, intactas. Sem sinais de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.</p>	KG	ceasa	750	R\$ 12,00	R\$ 9.000,00
9	<p><b>CHEIRO VERDE</b> - Folhas inteiras, com talo, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescntes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal.</p>	KG	ceasa	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
10	<p><b>COUVE</b> - Couve Folha de 1ª qualidade - com folhas íntegras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.</p>		ceasa	138	R\$ 10,00	R\$ 1.380,00
11	<p><b>MELANCIA</b> - melancia com peso acima de 5 kg fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.</p>	KG	ceasa	375	R\$ 4,50	R\$ 1.687,50
12	<p><b>PIMENTÃO V ERDE</b> - selecionado fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência estar isento de sujidades parasitas rachaduras cortes e perfurações</p>	KG	ceasa	138	R\$ 12,00	R\$ 1.656,00



**BRAGA**  
COMÉRCIO &  
SERVIÇOS

**N B DA COSTA**

End.: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE,  
CEP: 60.540-492 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0  
Contato: 85 9 9658.4300 – 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

13	TOMATE - tomate para salada, médio grau de maturação, fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência, necessita estar isento de sujidades, parasitas e rachaduras.	KG	ceasa	375	R\$	12,00	R\$ 4.500,00
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 47.417,50
quarenta e sete mil quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos							

VALOR DA PROPOSTA R\$ 1.254.425,00 HUM MILHÃO DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E VINTE CINCO REAIS

PROPONENTE N B DA COSTA ME

ENDEREÇO RUA HUMBERTO LOMEU Nº 3421 FORTALEZA CE CEP 60.540-492 FAX 997478769

CNPJ 34.165.077/0001-33

DATA DA ABERTURA 26/07/2024

HORA DA ABERTURA 08:00HS

PRAZO DE EXECUÇÃO DE ACORDO COM O EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS DE ACORDO COM O EDITAL

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDO TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE TRIBUTOS MÃO DE OBRA LEIS SOCIAIS HORAS EXTRAS ADICIONAL NOTURNO E QUALQUER ENCARGOS QUE RECAIAM SOBRE A ENTREGA DOS PRODUTOS

FORTALEZA 25 DE JUNHO DE 2024

N B DA

COSTA:34165077000133

Assinado eletronicamente pelo N B DA COSTA 34165077000133  
Data: 2024-06-25 08:56:05  
Assinado eletronicamente pelo N B DA COSTA 34165077000133  
Data: 2024-06-25 08:56:05

N B DA COSTA

NAYDSON BRAGA DA COSTA

CPF Nº 065.260.693-80

PROPRIETARIO

1